

法人単位事業活動計算書
(自) 令和 7年 4月 1日 (至) 令和 8年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	325,468,100	283,392,412	42,075,688
	老人福祉事業収益	108,659,617	127,515,162	△ 18,855,545
	児童福祉事業収益	401,301,418	390,386,055	10,915,363
	保育事業収益	896,540,793	847,571,354	48,969,439
	就労支援事業収益	36,107,804	34,356,540	1,751,264
	障害福祉サービス等事業収益	1,367,259,399	1,332,747,476	34,511,923
	生活保護事業収益	277,612,928	254,045,655	23,567,273
	収益事業収益	8,426,025	6,094,000	2,332,025
	経常経費寄附金収益	3,150,197	3,440,399	△ 290,202
	サービス活動収益計 (1)	3,424,526,281	3,279,549,053	144,977,228
	費用			
	人件費	2,452,010,734	2,225,673,980	226,336,754
	事業費	519,833,090	512,148,058	7,685,032
サービス活動外増減の部	事務費	339,361,252	290,509,523	48,851,729
	就労支援事業費用	38,788,097	35,756,260	3,031,837
	減価償却費	344,715,366	333,433,669	11,281,697
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 117,671,649	△ 116,544,356	△ 1,127,293
	サービス活動費用計 (2)	3,577,036,890	3,280,977,134	296,059,756
	サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	△ 152,510,609	△ 1,428,081	△ 151,082,528
	収益			
	受取利息配当金収益	7,164,449	1,348,069	5,816,380
	その他のサービス活動外収益	30,981,209	29,943,858	1,037,351
	サービス活動外収益計 (4)	38,145,658	31,291,927	6,853,731
	費用			
	支払利息	2,528,261	2,701,016	△ 172,755
	その他のサービス活動外費用	15,554,598	15,296,447	258,151
	サービス活動外費用計 (5)	18,082,859	17,997,463	85,396
	サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	20,062,799	13,294,464	6,768,335
経常増減差額 (7) = (3) + (6)		△ 132,447,810	11,866,383	△ 144,314,193
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	1,381,000	30,670,000	△ 29,289,000
	施設整備等寄附金収益	9,000,000	9,000,000	0
	固定資産売却益	769,498	2,264,795	△ 1,495,297
	特別収益計 (8)	11,150,498	41,934,795	△ 30,784,297
	費用			
	基本金組入額	9,000,000	9,000,000	0
	固定資産売却損・処分損	83,501	4,477,809	△ 4,394,308
	国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等)		△ 2,032,780	2,032,780
	国庫補助金等特別積立金積立額	1,538,500	32,103,000	△ 30,564,500
	特別費用計 (9)	10,622,001	43,548,029	△ 32,926,028
	特別増減差額 (10) = (8) - (9)	528,497	△ 1,613,234	2,141,731
	税引前当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	△ 131,919,313	10,253,149	△ 142,172,462
	法人税、住民税及び事業税 (12)	145,900		145,900
当期活動増減差額 (13) = (11) - (12)		△ 132,065,213	10,253,149	△ 142,318,362
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (14)	4,807,968,945	4,897,380,796	△ 89,411,851
	当期末繰越活動増減差額 (15) = (13) + (14)	4,675,903,732	4,907,633,945	△ 231,730,213
	基本金取崩額 (16)			
	その他の積立金取崩額 (17)	113,878,884	60,235,000	53,643,884
	その他の積立金積立額 (18)	66,800,000	159,900,000	△ 93,100,000
	次期繰越活動増減差額 (19) = (15) + (16) + (17) - (18)	4,722,982,616	4,807,968,945	△ 84,986,329

事業活動内訳表
(自)令和 7年 4月 1日(至)令和 8年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	325,468,100	325,468,100		325,468,100	
		老人福祉事業収益	108,659,617	108,659,617		108,659,617	
		児童福祉事業収益	401,301,418	401,301,418		401,301,418	
		保育事業収益	896,540,793	896,540,793		896,540,793	
		就労支援事業収益	36,107,804	36,107,804		36,107,804	
		障害福祉サービス等事業収益	1,367,259,399	1,367,259,399		1,367,259,399	
		生活保護事業収益	277,612,928	277,612,928		277,612,928	
		収益事業収益		8,426,025	8,426,025		8,426,025
		経常経費寄附金収益	3,150,197		3,150,197		3,150,197
	サービス活動収益計(1)		3,416,100,256	8,426,025	3,424,526,281		3,424,526,281
費用	人件費	2,452,010,734		2,452,010,734		2,452,010,734	
	事業費	519,337,315	495,775	519,833,090		519,833,090	
	事務費	338,533,880	827,372	339,361,252		339,361,252	
	就労支援事業費用	38,788,097		38,788,097		38,788,097	
	減価償却費	343,251,969	1,463,397	344,715,366		344,715,366	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 116,596,559	△ 1,075,090	△ 117,671,649		△ 117,671,649	
	サービス活動費用計(2)		3,575,325,436	1,711,454	3,577,036,890		3,577,036,890
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△ 159,225,180	6,714,571	△ 152,510,609		△ 152,510,609	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	7,155,155	9,294	7,164,449		7,164,449
		その他のサービス活動外収益	30,971,209	10,000	30,981,209		30,981,209
	サービス活動外収益計(4)		38,126,364	19,294	38,145,658		38,145,658
	費用	支払利息	2,528,261		2,528,261		2,528,261
		その他のサービス活動外費用	15,554,598		15,554,598		15,554,598
	サービス活動外費用計(5)		18,082,859		18,082,859		18,082,859
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		20,043,505	19,294	20,062,799		20,062,799	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△ 139,181,675	6,733,865	△ 132,447,810		△ 132,447,810	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	1,381,000	1,381,000		1,381,000	
		施設整備等寄附金収益	9,000,000	9,000,000		9,000,000	
		固定資産売却益	769,498	769,498		769,498	
		事業区分間繰入金収益	6,000,000	6,000,000	△ 6,000,000	0	
	特別収益計(8)		17,150,498		17,150,498	△ 6,000,000	11,150,498
	費用	基本金組入額	9,000,000	9,000,000		9,000,000	
		固定資産売却損・処分損	83,501	83,501		83,501	
		国庫補助金等特別積立金積立額	1,538,500	1,538,500		1,538,500	
		事業区分間繰入金費用		6,000,000	△ 6,000,000	0	
	特別費用計(9)		10,622,001	6,000,000	16,622,001	△ 6,000,000	10,622,001
特別増減差額(10)=(8)-(9)		6,528,497	△ 6,000,000	528,497	0	528,497	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△ 132,653,178	733,865	△ 131,919,313	0	△ 131,919,313	
法人税、住民税及び事業税(12)			145,900	145,900		145,900	
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)		△ 132,653,178	587,965	△ 132,065,213	0	△ 132,065,213	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(14)		4,817,622,074	△ 9,653,129	4,807,968,945		4,807,968,945
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)		4,684,968,896	△ 9,065,164	4,675,903,732	0	4,675,903,732
活動増減差額の部	基本金取崩額(16)						
	その他の積立金取崩額(17)		113,878,884		113,878,884		113,878,884
	その他の積立金積立額(18)		66,800,000		66,800,000		66,800,000
次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18)		4,732,047,780	△ 9,065,164	4,722,982,616	0	4,722,982,616	